
 

 
 
Al Responsabile Unico del Procedimento  
Dott.ssa Lucia Zaccarelli 
 
Alla “Gestione WEB” 

Decreto n. 68  del 08 06 2020 

 
OGGETTO: ANNULLO del Decreto Direttoriale n. 44  prot. 5091 del 05 05 2020  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto Nazionale di 
Geofisica e Vulcanologia (INGV);  
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino degli Enti 
di Ricerca;  
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di Ricerca” in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;  
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia approvato con delibera del CDA n. 424 del 
15/09/2017, come modificato con delibera del CDA n. 501 del 21/12/2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 27 del 2 febbraio 2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV emanato con Delibera del CDA 
n. 30/2019 del 15/03/2019 avente ad oggetto "Modifica del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento 
dell'INGV", approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca ed emanato con decreto del 
Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020 e pubblicato su sito istituzionale; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Bilancio (RAC) dell’INGV, emanato con Decreto del 
Presidente n. 119 del 14/05/2018;  
VISTO il Piano Triennale integrato della Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell’INGV 2020 – 2022 
approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 18/2020 del 30/01/2020;  
VISTO il d.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 – Codice dei contratti pubblici – e il D.lgs. n.56 del 19 Aprile 2017- 
correttivo al Codice dei contratti pubblici e successive integrazioni e modificazioni;  
VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 418 del 26/08/2019 di conferimento di incarico di 
Direttore della Sezione di Bologna al dott. Antonio Costa, a far data dal 01/09/2019 e per la durata di un triennio; 
VISTO il Decreto n. 44 del 05 05 2020 con il quale è stata autorizzata una  procedura e aggiudicazione in 
affidamento diretto come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto 
di materiale informatico consumabile vario per il CMS; 
CONSIDERATO che il fornitore prescelto: h t t p L A B di Giuliano Grazia,  Via F. Zanardi, 391/28, 
40131 Bologna (BO), P.I. 02518501206 | C.F. GRZGLN68B09A944A ha comunicato, come da pec allegata, 
l’impossibilità di fornire il materiale richiesto; 
 

DECRETA 
 

� l’annullo del Decreto n. 44 del 05 05 2020 
� l’annullo dell’ impegno/ordine n. 2198 del 30 03 2020 sul capitolo 1.03.01.02.999.01 consumabili, 

OB.FU. 0954.010; 
 

                             Il Direttore della Sezione INGV di Bologna  
          Dott. Antonio Costa 

 
 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0006366 del 08/06/2020


